

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Alpestre
Secretaria Municipal da Fazenda
Departamento de Compras e Licitações

nº 22/2017

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

Resultado da Adjudicação

Item: 0001
Descrição: FIO SÓLIDO 6,00MM (AZUL)
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Metro
Valor Referência: 3,0700
Valor Final: 2,3800
Valor Total: 476,0000
Adjudicado em : 14/06/2017 - 13:44:55
Nome da Empresa: 04.548.473/0001-89 Construtora e Empreiteira Lw Ltda
Marca: CORFIO

Item: 0002
Descrição: CAIXA DE ÁGUA 500 LITROS EM FIBRA
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 269,9700
Valor Final: 188,0000
Valor Total: 940,0000
Adjudicado em : 14/06/2017 - 13:45:00
Nome da Empresa: 17.229.646/0001-48 CARNETTI TINTAS LTDA - ME
Marca: INCOFIMA

Item: 0003
Descrição: TABUA DE EUCALIPTO VERMELHO LARG MINIMA DE 25 CM, COMPR DE 3M, ESPESSURA 2,5CM
Quantidade: 26
Unidade de Fornecimento: Metro Cúbico
Valor Referência: 890,0000
Valor Final: 888,0000
Valor Total: 23.088,0000
Adjudicado em : 14/06/2017 - 13:45:04
Nome da Empresa: 03.972.941/0001-85 Juraci Meneghini
Marca: EUCALIPTO

Item: 0004
Descrição: FIO ELETRICO SOLIDO 6MM (PRETO)
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Metro
Valor Referência: 3,0700
Valor Final: 2,3800
Valor Total: 476,0000
Adjudicado em : 14/06/2017 - 13:45:06
Nome da Empresa: 04.548.473/0001-89 Construtora e Empreiteira Lw Ltda
Marca: CORFIO

Item: 0005
Descrição: MADEIRA DE EUCALIPTO BRUTA (SERRADA QUADRADA) DE PRIMEIRA QUALIDADE
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Metro Cúbico
Valor Referência: 890,0000
Valor Final: 887,9000
Valor Total: 17.758,0000
Adjudicado em : 14/06/2017 - 13:45:09
Nome da Empresa: 04.548.473/0001-89 Construtora e Empreiteira Lw Ltda
Marca: EUCALIPTO

Item: 0006
Descrição: CAIXA DE ÁGUA 1000 LITROS EM FIBRA
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 393,9300
Valor Final: 298,0000

Valor Total: 894,0000
Adjudicado em : 14/06/2017 - 13:45:12
Nome da Empresa: 17.229.646/0001-48 CARNETTI TINTAS LTDA - ME
Marca: INCOFIMA

Item: 0007
Descrição: AREIA MÉDIA
Quantidade: 35
Unidade de Fornecimento: Tonelada
Valor Referência: 102,0000
Valor Final: 89,9000
Valor Total: 3.146,5000
Adjudicado em : 14/06/2017 - 13:45:15
Nome da Empresa: 17.229.646/0001-48 CARNETTI TINTAS LTDA - ME
Marca: ST

Item: 0008
Descrição: FIO PARALELO 2 x 2,5MM
Quantidade: 600
Unidade de Fornecimento: Metro
Valor Referência: 2,2000
Valor Final: 1,4800
Valor Total: 888,0000
Adjudicado em : 14/06/2017 - 13:45:17
Nome da Empresa: 04.548.473/0001-89 Construtora e Empreiteira Lw Ltda
Marca: CORFIO

Item: 0009
Descrição: TABUA BENEFICIADA DE EUCALIPTO P/ASSOALHO 2,75X2CM
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Metro Quadrado
Valor Referência: 45,0000
Valor Final: 44,5000
Valor Total: 13.350,0000
Adjudicado em : 14/06/2017 - 13:45:20
Nome da Empresa: 03.972.941/0001-85 Juraci Meneghini
Marca: EUCALIPTO

Item: 0010
Descrição: BRITA Nº 02
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Tonelada
Valor Referência: 79,4000
Valor Final: 52,9000
Valor Total: 1.587,0000
Adjudicado em : 14/06/2017 - 13:45:22
Nome da Empresa: 04.548.473/0001-89 Construtora e Empreiteira Lw Ltda
Marca: PEDRA

Item: 0011
Descrição: GRAMPO FIXADOR P/FIO
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 3,5700
Valor Final: 1,9000
Valor Total: 95,0000
Adjudicado em : 14/06/2017 - 13:45:25
Nome da Empresa: 05.623.553/0001-14 Linonrose Scaravonatto
Marca: EMPALUX

Item: 0012
Descrição: FORRO DE MADEIRA DE PINUS (MACHO/FEMEA)
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Metro Quadrado
Valor Referência: 13,5000
Valor Final: 13,4500
Valor Total: 6.725,0000
Adjudicado em : 14/06/2017 - 13:47:26
Nome da Empresa: 03.972.941/0001-85 Juraci Meneghini
Marca: PINUS

Item: 0013
Descrição: CIMENTO CP II-32 (50KG)
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 33,7500

Valor Final: 27,8900
Valor Total: 2.789,0000
Adjudicado em : 14/06/2017 - 13:47:32
Nome da Empresa: 04.548.473/0001-89 Construtora e Empreiteira Lw Ltda
Marca: VOTORAN

Item: 0014
Descrição: FITA ISOLANTE (ROLO 20 MTS)
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Rolo
Valor Referência: 6,2800
Valor Final: 5,7000
Valor Total: 171,0000
Adjudicado em : 14/06/2017 - 13:47:35
Nome da Empresa: 05.623.553/0001-14 Linonrose Scaravonatto
Marca: PLASTILIT

Item: 0015
Descrição: ESPELHO DE MADEIRA PARA CONSTRUÇÃO 14CM
Quantidade: 800
Unidade de Fornecimento: Metro
Valor Referência: 9,9500
Valor Final: 9,9000
Valor Total: 7.920,0000
Adjudicado em : 14/06/2017 - 13:47:38
Nome da Empresa: 03.972.941/0001-85 Juraci Meneghini
Marca: PINUS

Item: 0016
Descrição: ISOLADOR MEDIO COM PREGO PARA FIO ELETRICO
Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,4700
Valor Final: 0,2400
Valor Total: 36,0000
Adjudicado em : 14/06/2017 - 13:47:41
Nome da Empresa: 04.548.473/0001-89 Construtora e Empreiteira Lw Ltda
Marca: FAME

Item: 0017
Descrição: RIPAO DE MADEIRA PINUS 5 X 5CM
Quantidade: 1.600
Unidade de Fornecimento: Metro
Valor Referência: 2,8000
Valor Final: 2,7500
Valor Total: 4.400,0000
Adjudicado em : 14/06/2017 - 13:47:44
Nome da Empresa: 03.972.941/0001-85 Juraci Meneghini
Marca: PINUS

Item: 0018
Descrição: TIJOLO 6 FUIROS 19 X 13,5 X 9CM
Quantidade: 15.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,5200
Valor Final: 0,4300
Valor Total: 6.450,0000
Adjudicado em : 14/06/2017 - 13:47:46
Nome da Empresa: 04.548.473/0001-89 Construtora e Empreiteira Lw Ltda
Marca: OLDENBURG

Item: 0019
Descrição: MADEIRA BENEFICIADA PARA DIVISORIAS (PINOS)
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Metro Quadrado
Valor Referência: 27,5000
Valor Final: 27,4000
Valor Total: 5.480,0000
Adjudicado em : 14/06/2017 - 13:47:49
Nome da Empresa: 03.972.941/0001-85 Juraci Meneghini
Marca: PINUS

Item: 0020
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES 20A COM PARAFUSO DE FIXAÇÃO
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 8,6700
Valor Final: 4,6500
Valor Total: 279,0000
Adjudicado em : 14/06/2017 - 13:47:54
Nome da Empresa: 05.623.553/0001-14 Linonrose Scaravonatto
Marca: RADIAL

Item: 0021
Descrição: CUMEIRA FIBROCIMENTO 6MM
Quantidade: 230
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 31,3300
Valor Final: 25,9900
Valor Total: 5.977,7000
Adjudicado em : 14/06/2017 - 13:47:56
Nome da Empresa: 17.229.646/0001-48 CARNETTI TINTAS LTDA - ME
Marca: MULTILIT

Item: 0022
Descrição: MATA JUNTA DE EUCALIPTO DE PRIMEIRA QUALIDADE 2,75 M
Quantidade: 40
Unidade de Fornecimento: Dúzia
Valor Referência: 51,5000
Valor Final: 51,0000
Valor Total: 2.040,0000
Adjudicado em : 14/06/2017 - 13:48:00
Nome da Empresa: 03.972.941/0001-85 Juraci Meneghini
Marca: EUCALIPTO

Item: 0023
Descrição: SUPORTE DE LOUÇA PARA LAMPADA COM PARAFUSO DE FIXAÇÃO
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,8000
Valor Final: 4,3500
Valor Total: 261,0000
Adjudicado em : 14/06/2017 - 13:48:18
Nome da Empresa: 05.623.553/0001-14 Linonrose Scaravonatto
Marca: EMPALUX

Item: 0024
Descrição: TELHA FIBROCIMENTO 1,83 X 1,10 6MM
Quantidade: 850
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 38,6700
Valor Final: 34,9900
Valor Total: 29.741,5000
Adjudicado em : 14/06/2017 - 13:48:25
Nome da Empresa: 17.229.646/0001-48 CARNETTI TINTAS LTDA - ME
Marca: MULTILIT

Item: 0025
Descrição: TOMADA 2P + T 20A COM PARAFUSO DE FIXAÇÃO
Quantidade: 80
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 10,1700
Valor Final: 4,6500
Valor Total: 372,0000
Adjudicado em : 14/06/2017 - 13:48:28
Nome da Empresa: 05.623.553/0001-14 Linonrose Scaravonatto
Marca: RADIAL

Item: 0026
Descrição: RODA FORRO DE MADEIRA PINUS
Quantidade: 350
Unidade de Fornecimento: Metro
Valor Referência: 1,7500
Valor Final: 0,4900
Valor Total: 171,5000
Adjudicado em : 14/06/2017 - 13:48:31
Nome da Empresa: 05.623.553/0001-14 Linonrose Scaravonatto
Marca: RF

Item: 0027
Descrição: PARAFUSO TELHEIRO COMPLETO
Quantidade: 3.200

Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 0,4800
Valor Total: 1.536,0000
Adjudicado em : 14/06/2017 - 13:48:34
Nome da Empresa: 17.229.646/0001-48 CARNETTI TINTAS LTDA - ME
Marca: WORKER

Item: 0028
Descrição: RODAPE MADEIRA PINUS
Quantidade: 350
Unidade de Fornecimento: Metro
Valor Referência: 2,2500
Valor Final: 2,2000
Valor Total: 770,0000
Adjudicado em : 14/06/2017 - 13:48:37
Nome da Empresa: 03.972.941/0001-85 Juraci Meneghini
Marca: PINUS

Item: 0029
Descrição: PREGO 12 X 12
Quantidade: 70
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 10,3000
Valor Final: 8,8900
Valor Total: 622,3000
Adjudicado em : 14/06/2017 - 13:48:39
Nome da Empresa: 17.229.646/0001-48 CARNETTI TINTAS LTDA - ME
Marca: GERDAU

Item: 0030
Descrição: LAMPADA FLUORECENTE 15W
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 17,0000
Valor Final: 12,0000
Valor Total: 720,0000
Adjudicado em : 14/06/2017 - 13:48:42
Nome da Empresa: 05.623.553/0001-14 Linonrose Scaravonatto
Marca: GOLD

Item: 0031
Descrição: MADEIRA BENEFICIADA PARA PAREDE EXTERNA (EUCALIPTO VERMELHO)
Quantidade: 120
Unidade de Fornecimento: Metro Quadrado
Valor Referência: 45,0000
Valor Final: 44,5000
Valor Total: 5.340,0000
Adjudicado em : 14/06/2017 - 13:48:46
Nome da Empresa: 03.972.941/0001-85 Juraci Meneghini
Marca: EUCALIPTOS

Item: 0032
Descrição: POSTE PADRÃO PARA ENTRADA DE ENERGIA GALVANIZADO 7,50 METROS DE ALTURA COM CAIXA DE ENTRADA DE FIAÇÃO, ASTE, CONECTORES E DISJUNTOR
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.335,0000
Valor Final: 1.000,0000
Valor Total: 3.000,0000
Adjudicado em : 14/06/2017 - 13:48:50
Nome da Empresa: 05.623.553/0001-14 Linonrose Scaravonatto
Marca: CLG

Item: 0033
Descrição: PREGO 17X27
Quantidade: 120
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 8,9300
Valor Final: 7,7900
Valor Total: 934,8000
Adjudicado em : 14/06/2017 - 13:48:53
Nome da Empresa: 17.229.646/0001-48 CARNETTI TINTAS LTDA - ME
Marca: GERDAU

Item: 0034

Descrição: PREGOS 16 X 24
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 8,8000
Valor Final: 7,7900
Valor Total: 779,0000
Adjudicado em : 14/06/2017 - 13:48:57
Nome da Empresa: 17.229.646/0001-48 CARNETTI TINTAS LTDA - ME
Marca: GERDAU

Item: 0035
Descrição: PREGOS 18X30
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 8,6300
Valor Final: 7,7900
Valor Total: 779,0000
Adjudicado em : 14/06/2017 - 13:49:00
Nome da Empresa: 17.229.646/0001-48 CARNETTI TINTAS LTDA - ME
Marca: GERDAU

Item: 0036
Descrição: PREGOS 19 X 39
Quantidade: 80
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 8,6300
Valor Final: 7,7900
Valor Total: 623,2000
Adjudicado em : 14/06/2017 - 13:49:03
Nome da Empresa: 17.229.646/0001-48 CARNETTI TINTAS LTDA - ME
Marca: GERDAU

Item: 0037
Descrição: PREGO 21 X 45
Quantidade: 80
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 9,4700
Valor Final: 9,4000
Valor Total: 752,0000
Adjudicado em : 14/06/2017 - 13:49:06
Nome da Empresa: 17.229.646/0001-48 CARNETTI TINTAS LTDA - ME
Marca: GERDAU

Item: 0038
Descrição: PORTA DE FERRO EM CHAPA 0,80 X 2,10 CM
Quantidade: 12
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 266,4200
Valor Final: 219,0000
Valor Total: 2.628,0000
Adjudicado em : 14/06/2017 - 13:49:09
Nome da Empresa: 17.229.646/0001-48 CARNETTI TINTAS LTDA - ME
Marca: MECAL

Item: 0039
Descrição: JANELA DE FERRO COM VENEZIANAS E VIDROS MEDINDO 1,00 X 1,10 CM
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 277,9800
Valor Final: 276,0000
Valor Total: 8.280,0000
Adjudicado em : 14/06/2017 - 13:49:11
Nome da Empresa: 04.548.473/0001-89 Construtora e Empreiteira Lw Ltda
Marca: GASPARIN

Item: 0040
Descrição: VERNIZ INCOLOR EMBALAGEM DE 3,6 LITROS
Quantidade: 55
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 74,3300
Valor Final: 48,9900
Valor Total: 2.694,4500
Adjudicado em : 14/06/2017 - 13:49:14
Nome da Empresa: 17.229.646/0001-48 CARNETTI TINTAS LTDA - ME
Marca: COREARTE

Item: 0041
Descrição: SOLVENTE 1 LITRO
Quantidade: 55
Unidade de Fornecimento: Litro
Valor Referência: 12,6300
Valor Final: 8,7900
Valor Total: 483,4500
Adjudicado em : 14/06/2017 - 13:49:17
Nome da Empresa: 17.229.646/0001-48 CARNETTI TINTAS LTDA - ME
Marca: KILLING

Marcel Benites da Rosa Ibaldo
Pregoeiro(a)

Alfredo de Moura e Silva
Autoridade Competente (Ordenador)